
Partida / Nombre
Inicial
(A)

Reforma
(B)

Codificado
(C=A+B)

Acumulado
(F)

Saldo x Dev
(G=D-F)

Acumulado
(H)

Saldo Pagar
(I=F-H)

AV PRINCIPAL TEODOSIO VACA Y SEGUNDO ESPINOZA - 042717117

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL GRAL PEDRO J MONTERO

RUC : 0968551170001 UE: 9980414
GUAYAS - YAGUACHI - GRAL PEDRO J MONTERO

PERIODO : MES -- Desde : 01/02/2025 Hasta : 28/02/2025 -- ACUMULADO : del 01/01/2025 al 28/02/2025

Acumulado
(D)

Saldo x Comp
(E=C-D)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje
Certificado

57,180.00 0.00 57,180.00 9,385.33 47,794.67 8,724.30 661.039,385.33 47,794.6751.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 4,748.864,765.004,765.00 16.410.00

4,765.00 0.00 4,765.00 116.66 4,648.34 116.66 0.00116.66 4,648.3451.02.03 DECIMOTERCER SUELDO 58.3358.3358.33 2.450.00

2,900.00 0.00 2,900.00 78.34 2,821.66 78.34 0.0078.34 2,821.6651.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO 39.1739.1739.17 2.700.00

6,947.37 0.00 6,947.37 1,093.43 5,853.94 538.29 555.141,093.43 5,853.9451.06.01 APORTE PATRONAL 538.29555.14555.14 15.740.00

4,763.09 0.00 4,763.09 690.56 4,072.53 690.56 0.00690.56 4,072.5351.06.02 FONDO DE RESERVA 345.28345.28345.28 14.500.00

GASTOS EN PERSONAL51 76,555.46 0.00 76,555.46 11,364.32 65,191.14 10,148.15 1,216.1711,364.32 65,191.14 5,729.935,762.925,762.920.00

150.00 0.00 150.00 17.00 133.00 17.00 0.0017.00 133.0053.01.01 AGUA POTABLE 5.205.205.20 11.3317.00

2,236.94 0.00 2,236.94 492.47 1,744.47 492.47 0.00492.47 1,744.4753.01.04 ENERGÍA ELÉCTRICA 246.95246.95246.95 22.02492.47

590.00 0.00 590.00 94.26 495.74 93.16 1.1094.26 495.7453.01.05 TELECOMUNICACIONES 47.1347.1347.13 15.9894.26

100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.000.00 100.0053.02.03 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase, Desenvase y Recarga de Extintores 0.000.000.00 0.000.00

317.77 0.00 317.77 0.00 317.77 0.00 0.000.00 317.7753.04.03 MOBILIARIOS 0.000.000.00 0.000.00

800.00 0.00 800.00 0.00 800.00 0.00 0.000.00 800.0053.04.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.000.000.00 0.000.00

1,069.04 0.00 1,069.04 235.00 834.04 235.00 0.00235.00 834.0453.07.02 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMÁTICOS 6.460.000.00 21.98235.00

880.20 0.00 880.20 0.00 880.20 0.00 0.000.00 880.2053.08.04 MATERIALES DE OFICINA 0.000.000.00 0.000.00

366.77 0.00 366.77 0.00 366.77 0.00 0.000.00 366.7753.08.05 MATERIALES DE ASEO 0.000.000.00 0.000.00

200.00 0.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 200.0053.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES 0.000.000.00 0.000.00

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO53 6,710.72 0.00 6,710.72 838.73 5,871.99 837.63 1.10838.73 5,871.99 305.74299.28299.28838.73

250.00 0.00 250.00 152.98 97.02 152.98 0.00152.98 97.0257.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 152.98152.98152.98 61.19152.98

400.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 400.0057.02.01 SEGUROS 0.000.000.00 0.000.00

110.00 0.00 110.00 8.40 101.60 8.40 0.008.40 101.6057.02.03 COMISIONES BANCARIAS 4.354.354.35 7.648.40

OTROS GASTOS CORRIENTES57 760.00 0.00 760.00 161.38 598.62 161.38 0.00161.38 598.62 157.33157.33157.33161.38

1,327.92 0.00 1,327.92 864.52 463.40 864.52 0.00864.52 463.4058.01.01 AL GOBIERNO CENTRAL 753.86753.86753.86 65.100.00

2,800.30 0.00 2,800.30 489.15 2,311.15 489.15 0.00489.15 2,311.1558.01.08 A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES 262.99262.99262.99 17.470.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES58 4,128.22 0.00 4,128.22 1,353.67 2,774.55 1,353.67 0.001,353.67 2,774.55 1,016.851,016.851,016.850.00

3,320.00 0.00 3,320.00 0.00 3,320.00 0.00 0.000.00 3,320.0071.02.03 DECIMO TERCER SUELDO 0.000.000.00 0.000.00

2,045.00 0.00 2,045.00 0.00 2,045.00 0.00 0.000.00 2,045.0071.02.04 DECIMO CUARTO SUELDO 0.000.000.00 0.000.00

39,840.00 0.00 39,840.00 6,540.00 33,300.00 5,804.11 735.896,540.00 33,300.0071.05.10 Servicios Personales por Contrato 3,280.713,320.003,320.00 16.420.00

4,840.56 0.00 4,840.56 813.19 4,027.37 426.40 386.79813.19 4,027.3771.06.01 APORTES PATRONALES IESS 375.14386.79386.79 16.800.00

3,118.87 0.00 3,118.87 411.51 2,707.36 411.51 0.00411.51 2,707.3671.06.02 FONDOS DE RESERVA 234.91234.91234.91 13.190.00

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN71 53,164.43 0.00 53,164.43 7,764.70 45,399.73 6,642.02 1,122.687,764.70 45,399.73 3,890.763,941.703,941.700.00
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AV PRINCIPAL TEODOSIO VACA Y SEGUNDO ESPINOZA - 042717117

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL GRAL PEDRO J MONTERO

RUC : 0968551170001 UE: 9980414
GUAYAS - YAGUACHI - GRAL PEDRO J MONTERO

PERIODO : MES -- Desde : 01/02/2025 Hasta : 28/02/2025 -- ACUMULADO : del 01/01/2025 al 28/02/2025

Acumulado
(D)

Saldo x Comp
(E=C-D)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje
Certificado

300.00 0.00 300.00 126.60 173.40 126.60 0.00126.60 173.4073.01.01 AGUA POTABLE 40.5040.5040.50 42.20126.60

2,150.00 0.00 2,150.00 327.19 1,822.81 327.19 0.00327.19 1,822.8173.01.04 ENERGIA ELECTRICA 170.23170.23170.23 15.22327.19

1,468.00 0.00 1,468.00 0.00 1,468.00 0.00 0.000.00 1,468.0073.02.01 Transporte de Personal 0.000.000.00 0.000.00

20,237.00 0.00 20,237.00 0.00 20,237.00 0.00 0.000.00 20,237.0073.02.05 ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES 0.000.000.00 0.000.00

13,680.00 0.00 13,680.00 870.19 12,809.81 870.19 0.006,371.24 7,308.7673.02.55 Combustibles 870.19870.196,371.24 6.366,371.24

820.00 0.00 820.00 100.00 720.00 100.00 0.00100.00 720.0073.03.01 Pasajes al Interior 100.00100.00100.00 12.20100.00

17,184.50 0.00 17,184.50 12,168.25 5,016.25 12,004.04 164.2112,168.25 5,016.2573.04.02 EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO
(MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E

5,977.465,971.255,971.25 70.8112,168.25

19,168.01 0.00 19,168.01 0.00 19,168.01 0.00 0.000.00 19,168.0173.04.05 VEHÍCULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN) 0.000.000.00 0.000.00

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.000.00 1,500.0073.06.01 CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA 0.000.000.00 0.000.00

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 3,000.0073.06.12 Capacitación a Servidores Públicos 0.000.000.00 0.000.00

22,940.00 0.00 22,940.00 0.00 22,940.00 0.00 0.000.00 22,940.0073.06.13 CAPACITACIÓN PARA LA CIUDADANIA EN GENERAL 0.000.000.00 0.000.00

4,408.00 0.00 4,408.00 750.00 3,658.00 729.37 20.63750.00 3,658.0073.08.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 729.37750.00750.00 17.01750.00

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00119.61 1,380.3973.08.02 VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION 0.000.00119.61 0.00119.61

900.00 0.00 900.00 331.48 568.52 325.67 5.81331.48 568.5273.08.04 MATERIALES DE OFICINA 325.67331.48331.48 36.83331.48

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.006,000.00 11,000.0073.08.11 INSUMO,BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONTRUCCION 0.000.006,000.00 0.006,000.00

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.000.00 4,600.0073.08.12 MATERIALES DIDACTICOS 0.000.000.00 0.000.00

3,313.76 0.00 3,313.76 0.00 3,313.76 0.00 0.000.00 3,313.7673.08.25 AYUDAS, INSUMOS Y ACCESORIOS PARA COMPENSAR DISCAPACIDADES 0.000.000.00 0.000.00

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN73 134,169.27 0.00 134,169.27 14,673.71 119,495.56 14,483.06 190.6526,294.37 107,874.90 8,213.428,233.6519,854.3126,294.37

82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.000.00 82,000.0075.01.07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES 0.000.000.00 0.000.00

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 4,000.0075.01.99 OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 0.000.000.00 0.000.00

OBRAS PUBLICAS75 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.000.00 86,000.00 0.000.000.000.00

800.00 0.00 800.00 155.85 644.15 155.85 0.00155.85 644.1577.01.02 TASAS GENERALES, IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES, PERMISOS, LICENCIAS Y
PATENTES

48.6248.6248.62 19.48155.85

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.000.00 3,500.0077.02.01 SEGUROS Y REASEGUROS 0.000.000.00 0.000.00

840.41 0.00 840.41 0.00 840.41 0.00 0.000.00 840.4177.02.06 COSTAS JUDICIALES, TRAMITES NOTARIALES Y LEGALIZACION DE DOCUMENTOS 0.000.000.00 0.000.00

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN77 5,140.41 0.00 5,140.41 155.85 4,984.56 155.85 0.00155.85 4,984.56 48.6248.6248.62155.85

6,541.10 0.00 6,541.10 1,053.68 5,487.42 1,053.68 0.001,053.68 5,487.4278.01.08 A Cuentas o Fondos Especiales 525.98525.98525.98 16.110.00

TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL SECTOR78 6,541.10 0.00 6,541.10 1,053.68 5,487.42 1,053.68 0.001,053.68 5,487.42 525.98525.98525.980.00

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.000.00 1,200.0084.01.03 MOBILIARIOS 0.000.000.00 0.000.00

3,700.00 0.00 3,700.00 2,468.00 1,232.00 2,424.81 43.192,468.00 1,232.0084.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,424.812,468.002,468.00 66.702,468.00
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AV PRINCIPAL TEODOSIO VACA Y SEGUNDO ESPINOZA - 042717117

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL GRAL PEDRO J MONTERO

RUC : 0968551170001 UE: 9980414
GUAYAS - YAGUACHI - GRAL PEDRO J MONTERO

PERIODO : MES -- Desde : 01/02/2025 Hasta : 28/02/2025 -- ACUMULADO : del 01/01/2025 al 28/02/2025

Acumulado
(D)

Saldo x Comp
(E=C-D)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje
Certificado

1,231.67 0.00 1,231.67 0.00 1,231.67 0.00 0.000.00 1,231.6784.01.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS 0.000.000.00 0.000.00

BIENES DE LARGA DURACIÓN84 6,131.67 0.00 6,131.67 2,468.00 3,663.67 2,424.81 43.192,468.00 3,663.67 2,424.812,468.002,468.002,468.00

3,633.70 0.00 3,633.70 3,080.02 553.68 3,080.02 0.003,080.02 553.6897.01.01 DE CUENTAS POR PAGAR 0.000.000.00 84.760.00

PASIVO CIRCULANTE97 3,633.70 0.00 3,633.70 3,080.02 553.68 3,080.02 0.003,080.02 553.68 0.000.000.000.00

382,934.98 0.00 382,934.98 42,914.06 340,020.92 40,340.27 2,573.79TOTAL DE GASTOS : 54,534.72 328,400.26 22,313.4422,454.3334,074.99

Ing. Willian Perez Estrada
Presidente

C.P.A Alba Martillo Alvarado
Contadora

C.P.A Alba Martillo Alvarado
Tesorera

29,918.33
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Firmado electrónicamente por:

ALBA MARISOL 
MARTILLO ALVARADO

Firmado electrónicamente por:

ALBA MARISOL 
MARTILLO ALVARADO

Firmado electrónicamente por:

WILLIAN SAMUEL 
PEREZ ESTRADA


